
Interpelovaný: JUDr. Petr Lachnit,  místostarosta 
Věc: Prodej vozidla VW Transporter Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5 

 
Vážení pane místostarosto, 

 
dne 17.2.2025 byla Radou MČ Praha 5 schválen materiál č. RMČ/OSO/2025/12800 Prodej vozidla 
Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. (dále CSOP). Jedná se o prodej vozidla VW 
Transporter registrační značky 1AD 55 90, rok výroby 2009, které již není využíváno v provozu. 
Důvodem pro vyřazení jsou ekonomické důvody a velké opotřebení. Stav tachometru vozidla je 142 
800 km, motorizace 1.9 TDI / 62 kw. 

 
Byl schválen prodej vozidla za 35 000 Kč. Podklady pro rozhodnutí Rady MČ Praha 5 neobsahují 
žádné detailní informace o stavu vozu, jeho závadách a důvodech pro stanovení této ceny, která se 
zdá povážlivě nízká. Tyto informace nejsou k dispozici ani v nabídkách.  

 
Obdobné vozidlo z majetku CSOP bylo prodáno v minulém roce za více než dvojnásobnou cenu, a 
to poté, co si právě RMČ vyžádala doplnění těchto informací a apelovala na transparentnější a 
otevřenější proces.  

 
Přikládám v příloze oficiální analytické ocenění Cebia, které stanoví ocenění předmětného vozidla, a 
to takto:  

• Výpočet výkupní ceny vozidla: 98 573 Kč bez DPH, tj. 119 152 s DPH, 
• Ocenění: 111 901 Kč bez DPH, tj. 134 000 s DPH. 

 
Co dále budí pochybnosti je, že účastníci soutěže jsou totožní jako v r. 2024. Vítěz je tentýž a cenový 
rozptyl ostatních účastníků velmi podobný, pořadí stejné. Vítěz je shodou okolností firma, která vozy 
CSOP trvale servisuje. Viz srovnání v tabulce: 

 

Společnost 2024 - cenová nabídka 2025 - cenová nabídka 

Auto Podbabská 
Pod Paťankou 1, 160 00 Praha 6 
IČ 48030325 

67.000,- Kč 29.900 Kč 

Jan Bašta 
Dobrovského 1002, 250 82 Úvaly 
IČ 45878021 

65.000,- Kč 26.500 Kč 

P Car Trade, s.r.o. 
Pekařská 603/12, 150 00 Praha 5 
IČ 27156729 

75.000,- Kč 35.000 Kč 

 
Prosím o zodpovězení následujících otázek: 

• Na základě jakých podkladů poskytly firmy nabídkovou cenu? Prosím o poskytnutí těchto 
podkladů.  

• Na základě jakých informací rozhodla Rada městské části Prahy 5 o tom, že prodej za tuto 
cenu je adekvátní? 

• Jakým způsobem byly vybrány oslovené tři společnosti? Proč jsou naprosto stejné jako v r. 
2024?  

• Byla nějakým jiným způsobem zveřejněna možnost odkupu tohoto vozidla? Pokud ne, proč 
byla zvolena forma této soutěže? 



 
Již v r. 2024 roce byla vznesena řada připomínek a pochybností k procesu prodeje vyřazeného vozidla 
CSOP, které byly zapracovány. Mrzí mne, že tyto připomínky nebyly zapracovány trvale, že nebyly 
vzaty v potaz při letošní soutěži a prodej vozidla se tak stal opět mnohem méně transparentní a 
otevřený. Upřímně doufám, že se také vysvětlí rozdíl mezi analytickým odhadem a nabídkovými 
cenami, a že tedy nedošlo k finanční újmě městské části Prahy 5. 

 
S pozdravem, 

 
Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. 
Zastupitelka MČ Praha 5 

 
Přílohy: 
Ocenění ojetého vozidla č. 84 798 094 – Výpočet výkupní ceny vozidla 
Ocenění ojetého vozidla č. 84 790 664 - Ocenění 

 
 



Ocenění ojetého vozidla

Volkswagen Transporter 1.9TDI 62KW 2.6T Economy
VIN WV1ZZZ7HZ9H123218 RZ

Způsob identifikace VIN Druh vozidla Užitkové

IVA ID AEI-96W.AL8-OS3 Karoserie VAN

OID AAG-7ZI Počet dveří / sedadel 4 / 2

Datum 1. registrace 20.05.2009 Palivo nafta

Najeto km / (statistický průměr) 142 800 / (225 367) Objem / výkon motoru 1 896 ccm / 62 kW

Vyrobeno pro trh Česká republika ** Převodovka manuální, 5st.

Individuální dovoz NE Pohon pohon jedné nápravy

Pneumatiky vpředu - vzadu 205/65 - 205/65 Rozvor 3 000

Délka / šířka / výška 4 890 / 1 904 / 1 990 mm Celková hmotnost 2 600 kg

Ocenění
Cena bez DPH Cena s DPH

Výchozí cena vozidla 399 900 Kč 475 881 Kč
Sleva importéra / výrobce

Výchozí cena výbavy vozidla 36 520 Kč 43 459 Kč
Výchozí cena vozidla včetně výbavy 436 420 Kč 519 340 Kč
Výchozí cena vozidla včetně výbavy před slevou importéra 436 420 Kč 519 340 Kč

Obvyklá cena vozidla 89 058 Kč 107 760 Kč
Obvyklá cena výbavy vozidla 0 Kč 0 Kč
Kilometrová korekce 22 849 Kč 27 647 Kč
Obvyklá cena vozidla včetně kilometrové korekce a výbavy 111 906 Kč 135 407 Kč

* položky změněné uživatelem

Číslo ocenění 84790 664 Název / č. PU
Datum a čas ocenění 17.02.2025 12:51 Způsob ocenění Analytická metoda

Ocenění k datu 17.02.2025 Formát výstupu CebiCat GT

Korekce ceny

Servisní režim

Druh používání

Počet držitelů
Stav vozidla

Původ vozidla
Specifika trhu (regionální koef)

Platnost TK/ME

Stav pneumatik

Chybějící výbava
Nadměrné opotřebení
Předchozí poškození
Zaokrouhlení -6 Kč -7 Kč
Obvyklá cena vozidla po korekci 111 901 Kč 135 400 Kč

CebiCat GT 2.22.35.0, Data  01/2025 Strana 1 z 1  

RZ/VIN
Značka - model

 / WV1ZZZ7HZ9H123218
Volkswagen Transporter 1.9TDI 62KW 2.6T Economy

Číslo ocenění/PU 84 790 664 / 

Kód APC P757, Porsche Česká republika s.r.o., Radlická 740/113d, Praha 5, 158 00 



Standardní výbava
Bezpečnost

2 opěrky hlavy pro přední sedadla výškově nastavitelné
ABS

Bezpečnostní pásy na před.sedadlech u řidiče a spolujezdce výškově nastavitelné s napínači
Elektronické rozdělení brzdné síly EBD
Protiprokluzový systém ETC řízený ABS a motorem
Přední airbag řidiče
Exteriér

Barva nemetalická

Halogenové přední světlomety s komplexním povrchem
Kola vpředu a vzadu, ocelová, 6,5 x 16
Pneumatiky vpředu a vzadu, 205 / 65 konvenční
Posuvné nákladové dveře na straně spolujezdce šířka (mm): 1 020, výška (mm): 1 284, úhel otevření: 0 , výklopné nákladové 
dveře vzadu, šířka (mm): 1 485, výška (mm): 1 305, úhel otevření: 90
Přední a zadní nárazníky černé
Rezervní kolo plnohodnotné a ocelové

Zpětná zrcátka u řidiče a spolujezdce nastavitelná zvenku
Funkčnost

12v zásuvka

4 kotoučové brzdy z toho 4 chlazené
Atnikorozní ochrana - galvanizovaná karoserie , atnikorozní ochrana - plast

Konsole částečná na palubní desce a nad předním oknem
Manuální 5-rychlostní převodovka manuální
Nastavení světel
Otáčkoměr
Palivová nádrž: obsah (l): 80, typ nádrže:hlavní

Palivový systém:vstřikování čerpadlo-tryska
Pérování vpředu McPherson, zavěšení kol:nezávislé se stabilizátorem typ pérování:pružina , pérování vzadu vlečné rameno, 
zavěšení kol:nezávislé, typ pérování:pružina
Posilovač řízení
Stěrače s volitelným cyklovačem
Ukazatel servisních intervalů
Interiér

Držák pohárků pro přední sedadla

Volkswagen Transporter 1.9TDI 62KW 2.6T Economy
VIN WV1ZZZ7HZ9H123218 RZ

Způsob identifikace VIN Druh vozidla Užitkové

IVA ID AEI-96W.AL8-OS3 Karoserie VAN

OID AAG-7ZI Počet dveří / sedadel 4 / 2

Datum 1. registrace 20.05.2009 Palivo nafta

Najeto km / (statistický průměr) 142 800 / (225 367) Objem / výkon motoru 1 896 ccm / 62 kW

Vyrobeno pro trh Česká republika ** Převodovka manuální, 5st.

Individuální dovoz NE Pohon pohon jedné nápravy

Pneumatiky vpředu - vzadu 205/65 - 205/65 Rozvor 3 000

Délka / šířka / výška 4 890 / 1 904 / 1 990 mm Celková hmotnost 2 600 kg

CebiCat GT 2.22.35.0, Data  01/2025 Strana 1 z 2  

RZ/VIN
Značka - model

 / WV1ZZZ7HZ9H123218
Volkswagen Transporter 1.9TDI 62KW 2.6T Economy

Číslo ocenění/PU 84 790 664 / 

Kód APC P757, Porsche Česká republika s.r.o., Radlická 740/113d, Praha 5, 158 00 



Doplňková výbava

Ostatní výbava

Pozn. * Výbava přidána uživatelem, # Výbava odebrána uživatelem, ** U vozidel z dovozu nebo vyrobených pro jiný trh než český, může být 
výbava odchylná

Popis Datum 
montáže

Výchozí cena bez DPH Výchozí cena s DPH

Konvenční přední sedadla počet el. nastavení: - pro řidiče a spolujezdce
Odkládací schránka před spolujezdcem uzamykatelná
Osvětlení zavazadlového prostoru
Plastový volant výškově nastavitelný a nastavitelný v ose
Potahy sedadel: hlavní potahový materiál: látka

Úchyt na zavazadla:háčky
Vnitřní přepážka šířka: plná, výška: plná, typ: pevná, okno: okno
Komfort

Tónovaná skla v kabině
Ventilace s pylovým filtrem

Sedadla/potahy sedadel

Sedadla 2 a 2+0

Popis Výchozí cena bez DPH Výchozí cena s DPH

Audio/Komunikace/Navigace/Média/Zábava

Priprava pro radio - antena v celnim skl 3 797 Kč 4 518 Kč
Exteriér

Otevirani zadnich vyklopnych dveri zevni 530 Kč 631 Kč
Zadni kridlove dvere - prosklene, vyhriv 5 809 Kč 6 913 Kč
Pakety

Elektrika I: vnejsi zrcatka elektricky n 11 389 Kč 13 553 Kč
Sedadla/potahy sedadel

Sedadlo spolujezdce dvojsedadlo 5 580 Kč 6 640 Kč
Zabezpečení vozu

Centralni zamykani s bezpecnostni pojist 9 415 Kč 11 204 Kč

CebiCat GT 2.22.35.0, Data  01/2025 Strana 2 z 2  

RZ/VIN
Značka - model

 / WV1ZZZ7HZ9H123218
Volkswagen Transporter 1.9TDI 62KW 2.6T Economy

Číslo ocenění/PU 84 790 664 / 

Kód APC P757, Porsche Česká republika s.r.o., Radlická 740/113d, Praha 5, 158 00 



Ocenění ojetého vozidla

Volkswagen Transporter 1.9TDI 62KW 2.6T Economy
VIN WV1ZZZ7HZ9H123218 RZ

Způsob identifikace VIN Druh vozidla Užitkové

IVA ID AEI-96W.AL8-OS3 Karoserie VAN

OID AAG-7ZI Počet dveří / sedadel 4 / 2

Datum 1. registrace 20.05.2009 Palivo nafta

Najeto km / (statistický průměr) 142 800 / (225 367) Objem / výkon motoru 1 896 ccm / 62 kW

Vyrobeno pro trh Česká republika ** Převodovka manuální, 5st.

Individuální dovoz NE Pohon pohon jedné nápravy

Pneumatiky vpředu - vzadu 205/65 - 205/65 Rozvor 3 000

Délka / šířka / výška 4 890 / 1 904 / 1 990 mm Celková hmotnost 2 600 kg

Výpočet výkupní ceny vozidla
Cena bez DPH Cena s DPH

Výchozí cena vozidla 399 900 Kč 475 881 Kč
Sleva importéra / výrobce

Výchozí cena výbavy vozidla 36 520 Kč 43 459 Kč
Výchozí cena vozidla včetně výbavy 436 420 Kč 519 340 Kč

Kilometrová korekce 22 849 Kč 27 647 Kč
Výkupní cena CebiCat GT 98 473 Kč 119 152 Kč

* položky změněné uživatelem

Číslo ocenění 84798 094 Název / č. PU
Datum a čas ocenění 17.02.2025 12:51 Způsob ocenění Analytická metoda

Ocenění k datu 17.02.2025 Formát výstupu CebiCat GT

Korekce ceny

Servisní režim

Druh používání

Počet držitelů
Stav vozidla

Původ vozidla
Specifika trhu (regionální koef)

Platnost TK/ME

Stav pneumatik

Chybějící výbava
Nadměrné opotřebení
Předchozí poškození
Navrhovaná výkupní cena 98 473 Kč 119 152 Kč
Doba platnosti výkupní ceny 03.03.2025

Porsche Česká republika s.r.o., Radlická 740/113d, Praha 5, 158 00

CebiCat GT 2.22.35.0, Data  01/2025 Strana 1 z 1  

RZ/VIN
Značka - model

 / WV1ZZZ7HZ9H123218
Volkswagen Transporter 1.9TDI 62KW 2.6T Economy

Číslo ocenění/PU 84 798 094 / 

Kód APC P757, Porsche Česká republika s.r.o., Radlická 740/113d, Praha 5, 158 00 



Standardní výbava
Bezpečnost

2 opěrky hlavy pro přední sedadla výškově nastavitelné
ABS

Bezpečnostní pásy na před.sedadlech u řidiče a spolujezdce výškově nastavitelné s napínači
Elektronické rozdělení brzdné síly EBD
Protiprokluzový systém ETC řízený ABS a motorem
Přední airbag řidiče
Exteriér

Barva nemetalická

Halogenové přední světlomety s komplexním povrchem
Kola vpředu a vzadu, ocelová, 6,5 x 16
Pneumatiky vpředu a vzadu, 205 / 65 konvenční
Posuvné nákladové dveře na straně spolujezdce šířka (mm): 1 020, výška (mm): 1 284, úhel otevření: 0 , výklopné nákladové 
dveře vzadu, šířka (mm): 1 485, výška (mm): 1 305, úhel otevření: 90
Přední a zadní nárazníky černé
Rezervní kolo plnohodnotné a ocelové

Zpětná zrcátka u řidiče a spolujezdce nastavitelná zvenku
Funkčnost

12v zásuvka

4 kotoučové brzdy z toho 4 chlazené
Atnikorozní ochrana - galvanizovaná karoserie , atnikorozní ochrana - plast

Konsole částečná na palubní desce a nad předním oknem
Manuální 5-rychlostní převodovka manuální
Nastavení světel
Otáčkoměr
Palivová nádrž: obsah (l): 80, typ nádrže:hlavní

Palivový systém:vstřikování čerpadlo-tryska
Pérování vpředu McPherson, zavěšení kol:nezávislé se stabilizátorem typ pérování:pružina , pérování vzadu vlečné rameno, 
zavěšení kol:nezávislé, typ pérování:pružina
Posilovač řízení
Stěrače s volitelným cyklovačem
Ukazatel servisních intervalů
Interiér

Držák pohárků pro přední sedadla

Volkswagen Transporter 1.9TDI 62KW 2.6T Economy
VIN WV1ZZZ7HZ9H123218 RZ

Způsob identifikace VIN Druh vozidla Užitkové

IVA ID AEI-96W.AL8-OS3 Karoserie VAN

OID AAG-7ZI Počet dveří / sedadel 4 / 2

Datum 1. registrace 20.05.2009 Palivo nafta

Najeto km / (statistický průměr) 142 800 / (225 367) Objem / výkon motoru 1 896 ccm / 62 kW

Vyrobeno pro trh Česká republika ** Převodovka manuální, 5st.

Individuální dovoz NE Pohon pohon jedné nápravy

Pneumatiky vpředu - vzadu 205/65 - 205/65 Rozvor 3 000

Délka / šířka / výška 4 890 / 1 904 / 1 990 mm Celková hmotnost 2 600 kg

CebiCat GT 2.22.35.0, Data  01/2025 Strana 1 z 2  

RZ/VIN
Značka - model

 / WV1ZZZ7HZ9H123218
Volkswagen Transporter 1.9TDI 62KW 2.6T Economy

Číslo ocenění/PU 84 798 094 / 

Kód APC P757, Porsche Česká republika s.r.o., Radlická 740/113d, Praha 5, 158 00 



Doplňková výbava

Ostatní výbava

Pozn. * Výbava přidána uživatelem, # Výbava odebrána uživatelem, ** U vozidel z dovozu nebo vyrobených pro jiný trh než český, může být 
výbava odchylná

Popis Datum 
montáže

Výchozí cena bez DPH Výchozí cena s DPH

Konvenční přední sedadla počet el. nastavení: - pro řidiče a spolujezdce
Odkládací schránka před spolujezdcem uzamykatelná
Osvětlení zavazadlového prostoru
Plastový volant výškově nastavitelný a nastavitelný v ose
Potahy sedadel: hlavní potahový materiál: látka

Úchyt na zavazadla:háčky
Vnitřní přepážka šířka: plná, výška: plná, typ: pevná, okno: okno
Komfort

Tónovaná skla v kabině
Ventilace s pylovým filtrem

Sedadla/potahy sedadel

Sedadla 2 a 2+0

Popis Výchozí cena bez DPH Výchozí cena s DPH

Audio/Komunikace/Navigace/Média/Zábava

Priprava pro radio - antena v celnim skl 3 797 Kč 4 518 Kč
Exteriér

Otevirani zadnich vyklopnych dveri zevni 530 Kč 631 Kč
Zadni kridlove dvere - prosklene, vyhriv 5 809 Kč 6 913 Kč
Pakety

Elektrika I: vnejsi zrcatka elektricky n 11 389 Kč 13 553 Kč
Sedadla/potahy sedadel

Sedadlo spolujezdce dvojsedadlo 5 580 Kč 6 640 Kč
Zabezpečení vozu

Centralni zamykani s bezpecnostni pojist 9 415 Kč 11 204 Kč

CebiCat GT 2.22.35.0, Data  01/2025 Strana 2 z 2  

RZ/VIN
Značka - model

 / WV1ZZZ7HZ9H123218
Volkswagen Transporter 1.9TDI 62KW 2.6T Economy

Číslo ocenění/PU 84 798 094 / 

Kód APC P757, Porsche Česká republika s.r.o., Radlická 740/113d, Praha 5, 158 00 


	\\praha5.cz\odbory\KMC\KMC\ORGANIZAČNÍ\VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026\INTERPELACE\15. ZMČ 18.12.2025\Prodej vozidla VW Transporter Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5 - Bou-Lach.pdf
	\\praha5.cz\odbory\KMC\KMC\ORGANIZAČNÍ\VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026\INTERPELACE\15. ZMČ 18.12.2025\Valuation_84790664.pdf
	\\praha5.cz\odbory\KMC\KMC\ORGANIZAČNÍ\VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026\INTERPELACE\15. ZMČ 18.12.2025\Valuation_84798094.pdf

